Số 119 – đường Phan Chu Trinh – Phường Quang Vinh – TP. Biên Hòa

Điện thoại: 0251.3840459             Fax: 02513.943928

UBND THÀNH PHỐ BIÊN HÒA

PHÒNG TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:                  /PTNMT-MT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

Biên Hòa,  ngày       tháng       năm 2022

Kính gửi:

- Phòng Văn hóa và Thông tin;

- Trung tâm Văn hóa thông tin và thể thao.

Thực hiện chỉ đạo của UBND thành phố Biên Hòa tại  kế hoạch số 423/KH-

UBND ngày 12/01/2021 về việc tổ chức thu phí bảo vệ môi trường đối với nước

thải trên địa bàn thành phố Biên Hòa;

Căn cứ Khoản 4, Điều 9, Nghị định số 53/2020/NĐ-CP ngày 05/5/2020 của

Chính phủ quy định việc “công khai số phí bảo vệ môi trường thu được năm

trước trên các phương tiện thông tin đại chúng như: Báo địa phương, Đài phát

thanh địa phương, Cổng thông tin điện tử của tổ chức thu phí và các hình thức

phù hợp khác để người dân và doanh nghiệp được biết”.

Phòng Tài nguyên và Môi trường kính đề nghị Phòng Văn hóa và Thông tin

phối hợp với Trung tâm Văn hóa thông tin và thể thao thực hiện công khai số phí

bảo vệ môi trường đối với nước thải công nghiệp thu được năm 2021 trên địa bàn

thành phố Biên Hòa trên các phương tiện thông tin đại chúng như: Đài phát thanh,

Cổng thông tin điện tử,… và các hình thức tuyên truyền phù hợp khác để người

dân và doanh nghiệp được biết như sau:

- Tổng số thông báo thu phí bảo vệ môi trường đối với nước thải công

nghiệp trên địa bàn thành phố Biên Hòa năm 2021 do Phòng Tài nguyên và Môi

trường thực hiện là 111 thông báo với tổng số tiền là 303.295.958 đồng, thu được

288.998.673 đồng. Có 15 đơn vị chưa thực hiện nộp phí năm 2021 với tổng số

tiền là 30.225.348 (đính kèm danh sách).

- Có 102 đơn vị, cơ sở chưa thực hiện kê khai phí bảo vệ môi trường đối với

nước thải công nghiệp năm 2021 (đính kèm danh sách).

Trên đây là nội dung đề nghị công khai về việc thu phí bảo vệ môi trường

đối với nước thải công nghiệp năm 2021 trên địa bàn thành phố Biên Hòa, Phòng

Tài nguyên và Môi trường kính đề nghị các đơn vị quan tâm thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND thành phố Biên Hòa;

- Các phó trưởng phòng;

- Lưu: VT, tổ MT (H.cam).

TRƯỞNG PHÒNG

Võ Phương Tùng

V/v công khai về việc thu phí bảo vệ

môi trường đối với nước thải công

nghiệp năm 2021 trên địa bàn thành

phố Biên Hòa.

		2022-01-11T07:39:49+0700

		2022-01-11T08:31:04+0700

		2022-01-11T08:31:04+0700

		2022-01-11T08:31:04+0700

		2022-01-11T08:31:04+0700